
Zápis ze 2. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 29. 6. 2021
Místo konání: Kroftova ulice v Praze
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 
Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí 
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí

Omluvena: Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí

Hosté: Kateřina Hlavsová (výkonný výbor)
Klára Maříková (kontrolní komise)

Projednáno:

1. Účast v komisi WL pro Sixes: Zástupci World Lacrosse nabídli účast v pravidlové komisi pro 
Lakros 6 na 6 člence Komise pro rozhodčí Lence Peškové, která nabídku přijala. První schůze této 
nové komise bude v polovině července.

2. Úprava pravidel: Předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban se zúčastnil online webináře World
Lacrosse o plánovaných změnách pravidel v lakrosu pro letošní léto. Komise žádá VV o koordinaci 
s účastníkem Světového kongresu WL. V září bude školení rozhodčích s aktuálními změnami.

3. Termínová listina: Komise pro rozhodčí žádá VV a organizátory domácích i mezinárodních 
soutěžích na českém území o včasné oznámení termínů pro celý podzim 2021. Ideálně žádáme do 
5. července termíny na září a do konce srpna termíny pro říjen a listopad. Červnové Mistrovství ČR 
ukázalo úskalí pozdního oznámení termínu a hraní všeho během jednoho víkendu.

4. Rozvoj rozhodčích: Komise pro rozhodčí navrhuje, aby se do řad rozhodčích zapojilo více dívek 
(případně i chlapců) v dorosteneckém a juniorském věku, pro které bude v září speciální školení a 
program pro rozvoj. Zápasy kategorií U10 a U13 budou pískat ideálně jen rozhodčí do 18 let. Vždy 
dostanou zpětnou vazbu od zkušeného rozhodčího. Na konci roku komise uspořádá výjezdní kliniku
rozhodčích, aby se vytvořily lepší vazby a vztahy mezi rozhodčími. Prosíme o šíření v týmech.
Hlasování: pro – 3, proti – 0, zdržel se – 0 

5. Mezinárodní turnaje: Členové komise budou více nabízet aktivním rozhodčím možnost účasti na
mezinárodních turnajích. Zároveň by ale měly být takové nabídky hojněji využívány. Několik 
rozhodčích se právě díky takovým turnajům významně posunulo.

6. Navýšení odměn: Komise pro rozhodčí žádá VV o projednání navýšení odměn za pískání a 
zamyšlení, odkud by se daly peníze vzít. Podle zkušeností a porovnání s jinými sporty a mužským 
lakrosem jsou současné odměny velmi nízké. Komise také žádá o častější vyplácení odměn, 
například jednou měsíčně. Návrh zvýšení odměn je níže.
Hlasování: pro – 3, proti – 0, zdržel se – 0

NLŽL, U16
licence WL1, L3  800 korun licence L2, L1  600 korun

U13, U10, 6 NA 6
licence WL1, L3  600 korun licence L2, L3 (4. rozhodčí kdekoliv) 400 korun 

Zapsal 29. 6. 2021 Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí


